Marion Serbser

Lielesfener des Himmnels
88 Liebesperlen fiir’'s Herz

Engelsdorfer Verlag
Leipzig
2024

b2



Bibliografische Information durch die
Deutsche Nationalbibliothek:

Die Deutsche Nationalbibliothek
verzeichnet diese Publikation in der
Deutschen Nationalbibliografie; detaillierte
bibliografische Daten sind im Internet iiber
https://dnb.de abrufbar.

ISBN 978-3-96940-741-7

Copyright (2024)
Engelsdorfer Verlag Leipzig
Alle Rechte bei der Autorin
Hergestellt in Leipzig, Germany (EU)
Gedruckt auf FSC®-zertifiziertem Papier

www.engelsdorfer-verlag.de

20,00 Euro (DE)



Vorwort

Gedichtband in lhre goéttlichen Hande legen zu

diirfen. Die herrlichen Gedichte in der Sprache des
Herzens entstanden innerhalb von sieben Wochen.
Sie flossen quasi wie eine Botschaft des Himmels aus der
Feder, wofiir ich sehr dankbar bin. Als Zeitzeugen mdgen
Sie lhnen in Kurzgeschichten den Himmel auf die Erde
bringen. Sie erwartet Fabelhaftes, Fantastisches, Biblisches
und Lektiire in Poesie und Prosa fiir lhren Geist und die
Seele. Alle Dichtungen sind von der Liebe umhiillt, die
alles verbindet, was ist. Viele Aspekte von Weisheiten sind
auf den Punkt gebracht. Womdoglich regen sie zum Um-
denken an oder geben die Motivation zum Ausprobieren.
Das Geftihl vom Herzen her wird lhnen antworten.
Es sind Kostbarkeiten, die unseren Wert beschreiben und
das, was wir wahrhaftig sind. Solch lichtvolle SiilSigkeiten
kénnen siichtig machen, denn sie erheben alles, was aus
Liebe gemacht ist, wozu auch Sie und unser Deutschland
gehoren. Religioses Kirchendenken nebst Ritualen und
Okkultismen werden abgeldst durch die héchste Kraft der
Liebe, die in uns allen wohnt. Es geht um héchst huma-
nistische, liebevolle Blickweisen fiir ein sinnvolles, erfiilltes
und gliickliches Leben fern des Transhumanismus.
Einblicke in die hbhere Liebe werden jeden entziicken, der
noch offene Fragen auf dem Weg in das neue Zeitalter hat.
Méglicherweise gehen Sie nun auf eine Reise in lhr Inneres
und kehren als vergniigtes Schépferwesen nach Hause,
das nichts mehr aus seiner Mitte bringen kann.
Ich wiinsche lhnen nun beste Unterhaltung und Hoch-
genuss beim Lesen.

ES ist mir eine grofSe Ehre, lhnen nun den zweiten



GEDICHTEVERZEICHNIS

Herzmenschen

Der Schmetterling
Wahre Freundschaft
Ich fiihle dich

Wildes Kind

Ausflug

Augenstern

Geliebter Prinz
Liebesfeuer
Liebesgeschenk
Nebelschwaden
Zlinde dein Licht an
Ist das alles?
Zusammen geht alles
Im Jahr des Drachens
Ja, ich will

Die Liebe hat gesprochen
Liebesbekenntnis
Alles wird neu

Beste Version von dir selbst

Geliebte Mutter
Nirgendwo sonst
Experiment
Unzerbrechlich

Kyrie Eleison

Dank den Freidenkern
Schachmatt
Freiheitsliebe

Das Puzzle
Schlaraffenland
Dumme Fragen
Erleichterung

Die Schule von morgen

6

10
11
12
12
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
25
26
27
29
30
31
32
34
35
36
37
38
39
42
44
46
47
48



Selig sind, die Frieden stiften

Unerreichbar
Wiedersehen
Bedingungslose Liebe
Liebestest

Kristall

Inneres Kind
Herzéffnung
Goldene Regel
Gewonnen

Wie es ist

Brot und Spiele
Teile und herrsche
Liebesrauschen
Im Himmel
Liebesacht

Die Liebe ist frei

Es war einmal ein Kaiser

Schutzengel
Sternengeflister
Génsehaut
Ebenbild
Liebeswahl!

Nacht der Engel
Mitgefiihl
Liebesglut

Niemals
Liebesketten
Umprogammierung
Selbstheilung
Ninive

Schliissel zur Freiheit
Konigin Freiheit
Liebesperlen

Wege

49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
64
65
67
68
69
71
72
73
74
75
76
78
79
80
82
83
85
86
87
88
89
90



Wo ist Gott

Liebe geht durch den Magen
Lebenselixier

Sternenkinder

Vollmondhimmel

Deutsche Werte

Geheiltes Deutschland

Bad Salzungen

Das Geheimnis der Rauhnéchte
Die Schlange und das Erdmédnnchen
SilSherzen

Affirmationen

Genau richtig

Bester Freund

Alles, auller gewohnlich
Wertvollste Perle
Regisseur

Glaube

Achtsamkeit
Feuerwerk

Zeit fiir mich

Tempel der Liebe
Ich liebe mich

Ich bin perfekt

Ich erkenne mich
Frei wie ein Vogel
Aufstieg
Schneefléckchen
Schneesturm

Die Wiege des Lichts
Adventszeit im Lichtermeer
Vorfreude
Weihnachtsblues

91
92
93
94
96
97
98
100
101
103
104

106
106
107
108
108
109
109
1170
1170
111
111
112
113
114
115
176
117
118
179
120
121



/
3/( evimenfenein

Sie sind ganz BESONDERS, sofort zu erkennen
durch ihren GLANZ, den sie mit sich bringen.
Jeder mag sie, denn sie bringen das GLUCK,
schenken dir LIEBE und jede FREUDE zurtick.

Sie erhellen jedes noch so Dunkle mit LICHT,
ein wunderbares LACHELN verziert ihr Gesicht.
Aus ihren HERZEN kommen REINE Worte
voller BARMHERZIGKEIT und Giite an jedem Orte.

lhr Gang ist EDEL und lhre Rede sehr WEISE,
an den FRUCHTEN erkennst du sie auf ihrer Reise.
Sie VERBINDEN Menschen, anstatt sie zu trennen,
da sie unser ALLER Herkunft genau kennen.

Bescheiden und REIN ist ihr Wesen.
In ihren Gedanken kannst du nur GUTES lesen.
Sie bringen dich VORAN und haben geniale Ideen,
konnen Berge versetzen und JEDEN versteh’n.

lhre Anwesenheit ist GNADE und Freude,
du bist ihnen ganz besonders WICHTIG im Heute.
Horen dir zu, nehmen dich BEHUTSAM in den Arm,
ihr Herz ist REIN und ihre Worte WARM.

Tiefes MITGEFUHL zeichnet sie aus,
finden immer die WAHRHEIT heraus.
Denn die LIEBE kennt keine Lige,
noch Hass, Neid, Gewalt und Hiebe.



ey J'cﬂvm(&tt(wli )

Als Raupe GENIERT er geniisslich das Griin,
ohne auch nur im Entferntesten zu seh’n,
dass er zu etwas viel HOHEREN geboren,

dass er zu etwas ganz BESONDEREM auserkoren.

Das umsorgte Kindesalter plétzlich vergeht
und eine WANDLUNG vor der Tiire steht.
Das Teeneealter ist unwiderruflich angebrochen,
nichts ist mehr so, wie als Kind versprochen.

Er VERPUPPT sich und geht nicht mehr raus,
halt es nur noch mit dem Handy aus.
Doch eines Tages kommt dann die ZEIT
und der Schmetterling allméhlig begreift.

Wie ein PHONIX aus der Asche ERHEBT er sich,
wirft ab das Schwere und ist HERRLICH,
einem ENGEL mit zwei Fliigeln gleich,
an Formen, Farben und Leuchtkraft REICH.

Eine PRACHT, die ihresgleichen sucht,

ein UNIKAT, das liebt die stilse Frucht,
den Nektar des LEBENS in sich saugt mit Wonne,
die SCHONE Welt von oben sieht in der Sonne.

10





