#### Marion Serbser

## Liebesfener des Himmels 88 Liebesperlen für's Herz

Engelsdorfer Verlag Leipzig 2024



Bibliografische Information durch die Deutsche Nationalbibliothek: Die Deutsche Nationalbibliothek verzeichnet diese Publikation in der Deutschen Nationalbibliografie; detaillierte bibliografische Daten sind im Internet über https://dnb.de abrufbar.

ISBN 978-3-96940-741-7

Copyright (2024) Engelsdorfer Verlag Leipzig Alle Rechte bei der Autorin Hergestellt in Leipzig, Germany (EU) Gedruckt auf FSC®-zertifiziertem Papier

www.engelsdorfer-verlag.de

20,00 Euro (DE)

#### Vorwort

**S** ist mir eine große Ehre, Ihnen nun den zweiten Gedichtband in Ihre göttlichen Hände legen zu dürfen. Die herrlichen Gedichte in der Sprache des Herzens entstanden innerhalb von sieben Wochen.

Sie flossen quasi wie eine Botschaft des Himmels aus der Feder, wofür ich sehr dankbar bin. Als Zeitzeugen mögen Sie Ihnen in Kurzgeschichten den Himmel auf die Erde bringen. Sie erwartet Fabelhaftes, Fantastisches, Biblisches und Lektüre in Poesie und Prosa für Ihren Geist und die Seele. Alle Dichtungen sind von der Liebe umhüllt, die alles verbindet, was ist. Viele Aspekte von Weisheiten sind auf den Punkt gebracht. Womöglich regen sie zum Umdenken an oder geben die Motivation zum Ausprobieren. Das Gefühl vom Herzen her wird Ihnen antworten.

Es sind Kostbarkeiten, die unseren Wert beschreiben und das, was wir wahrhaftig sind. Solch lichtvolle Süßigkeiten können süchtig machen, denn sie erheben alles, was aus Liebe gemacht ist, wozu auch Sie und unser Deutschland gehören. Religiöses Kirchendenken nebst Ritualen und Okkultismen werden abgelöst durch die höchste Kraft der Liebe, die in uns allen wohnt. Es geht um höchst humanistische, liebevolle Blickweisen für ein sinnvolles, erfülltes und glückliches Leben fern des Transhumanismus.

Einblicke in die höhere Liebe werden jeden entzücken, der noch offene Fragen auf dem Weg in das neue Zeitalter hat. Möglicherweise gehen Sie nun auf eine Reise in Ihr Inneres und kehren als vergnügtes Schöpferwesen nach Hause, das nichts mehr aus seiner Mitte bringen kann.

Ich wünsche Ihnen nun beste Unterhaltung und Hochgenuss beim Lesen.

#### **GEDICHTEVERZEICHNIS**

Herzmenschen	9
Der Schmetterling	10
Wahre Freundschaft	11
Ich fühle dich	12
Wildes Kind	12
Ausflug	14
Augenstern	15
Geliebter Prinz	16
Liebesfeuer	17
Liebesgeschenk	18
Nebelschwaden	19
Zünde dein Licht an	20
Ist das alles?	21
Zusammen geht alles	22
Im Jahr des Drachens	23
Ja, ich will	25
Die Liebe hat gesprochen	26
Liebesbekenntnis	27
Alles wird neu	29
Beste Version von dir selbst	30
Geliebte Mutter	31
Nirgendwo sonst	32
Experiment	34
Unzerbrechlich	35
Kyrie Eleison	36
Dank den Freidenkern	<i>37</i>
Schachmatt	38
Freiheitsliebe	39
Das Puzzle	42
Schlaraffenland	44
Dumme Fragen	46
Erleichterung	47
Die Schule von morgen	48
Diese Leseprobe ist durc 6 ein Copyright gesch	ützt!
2.300 2000probo for dure of the copyright goson	

	Selig sind, die Frieden stiften	49
	Unerreichbar	50
	Wiedersehen	51
	Bedingungslose Liebe	52
	Liebestest	53
	Kristall	54
	Inneres Kind	55
	Herzöffnung	56
	Goldene Regel	<i>57</i>
	Gewonnen	58
	Wie es ist	59
	Brot und Spiele	60
	Teile und herrsche	61
	Liebesrauschen	64
	Im Himmel	65
	Liebesacht	67
	Die Liebe ist frei	68
	Es war einmal ein Kaiser	69
	Schutzengel • •	71
	Sternengeflüster •	72
	Gänsehaut	73
	Ebenbild	74
	Liebeswahl	<i>75</i>
	Nacht der Engel	76
	Mitgefühl	78
	Liebesglut	<i>79</i>
	Niemals	80
	Liebesketten	82
	Umprogammierung	83
	Selbstheilung	85
	Ninive	86
	Schlüssel zur Freiheit	87
	Königin Freiheit	88
	Liebesperlen	89
$\Box$	Wege	90
75	)	
9-	Diese Leseprobe ist durc $\overline{A}$ ein Copyright ge	schützt!



Wo ist Gott	91
Liebe geht durch den Magen	92
Lebenselixier	93
Sternenkinder	94
Vollmondhimmel	96
Deutsche Werte	97
Geheiltes Deutschland	98
Bad Salzungen	100
Das Geheimnis der Rauhnächte	101
Die Schlange und das Erdmännchen	103
Süßherzen	104
	$\circ$
A CC* 1*	$\sim$
Affirmationen	$\bigcirc$
Genau richtig	106
Bester Freund	106
Alles, außer gewöhnlich	107
Wertvollste Perle	108
Regisseur	108
Glaube	109
Achtsamkeit	109
Feuerwerk	110
Zeit für mich	110
Tempel der Liebe	111
Ich liebe mich	111
Ich bin perfekt	112
Ich erkenne mich	113
Frei wie ein Vogel	114
Aufstieg	115
Schneeflöckchen	116
Schneesturm	117
Die Wiege des Lichts	118
Adventszeit im Lichtermeer	119
Vorfreude	120
Weihnachtsblues	121

### Herzmenschen

Sie sind ganz BESONDERS, sofort zu erkennen durch ihren GLANZ, den sie mit sich bringen. Jeder mag sie, denn sie bringen das GLÜCK, schenken dir LIEBE und jede FREUDE zurück.

Sie erhellen jedes noch so Dunkle mit LICHT, ein wunderbares LÄCHELN verziert ihr Gesicht. Aus ihren HERZEN kommen REINE Worte voller BARMHERZIGKEIT und Güte an jedem Orte.

Ihr Gang ist EDEL und Ihre Rede sehr WEISE, an den FRÜCHTEN erkennst du sie auf ihrer Reise. Sie VERBINDEN Menschen, anstatt sie zu trennen, da sie unser ALLER Herkunft genau kennen.

Bescheiden und REIN ist ihr Wesen. In ihren Gedanken kannst du nur GUTES lesen. Sie bringen dich VORAN und haben geniale Ideen, können Berge versetzen und JEDEN versteh'n.

Ihre Anwesenheit ist GNADE und Freude, du bist ihnen ganz besonders WICHTIG im Heute. Hören dir zu, nehmen dich BEHUTSAM in den Arm, ihr Herz ist REIN und ihre Worte WARM.

> Tiefes MITGEFÜHL zeichnet sie aus, finden immer die WAHRHEIT heraus. Denn die LIEBE kennt keine Lüge, noch Hass, Neid, Gewalt und Hiebe.





# Der Schmetterling

Als Raupe GENIEßT er genüsslich das Grün, ohne auch nur im Entferntesten zu seh'n, dass er zu etwas viel HÖHEREN geboren, dass er zu etwas ganz BESONDEREM auserkoren.

Das umsorgte Kindesalter plötzlich vergeht und eine WANDLUNG vor der Türe steht. Das Teeneealter ist unwiderruflich angebrochen, nichts ist mehr so, wie als Kind versprochen.

Er VERPUPPT sich und geht nicht mehr raus, hält es nur noch mit dem Handy aus. Doch eines Tages kommt dann die ZEIT und der Schmetterling allmählig begreift.

Wie ein PHÖNIX aus der Asche ERHEBT er sich, wirft ab das Schwere und ist HERRLICH, einem ENGEL mit zwei Flügeln gleich, an Formen, Farben und Leuchtkraft REICH.

Eine PRACHT, die ihresgleichen sucht, ein UNIKAT, das liebt die süße Frucht, den Nektar des LEBENS in sich saugt mit Wonne, die SCHÖNE Welt von oben sieht in der Sonne.

